[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANI DAS MISSOES

’ 6@@ ital Folonesa oos % adctoes
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, BRASIL

j|15 2\, 400 ANOS
= g =~ M- ~
L L
ANOS | UM LEGADO QUE SE \0 0” 'ssoes
Assocagso Cultural |\yi6RA CAO POLONESARS RENOVA A CADA DIA. ‘«A&yi  Jesuiticas Guaranis

PORTARIA Nº 076/2026.
RETIFICA os atos da Portaria n° 686/2025, que “CONVOCA o servidor municipal, Sr. LUCIANO MACHADO DA SILVEIRA, para retornar antecipadamente de suas férias”.
PAULO KAPELINSKI, Prefeito municipal em exercício de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso VI da Lei Orgânica Municipal e com a Lei Municipal nº 3.151/2022,
RESOLVE
Art. 1º RETIFICAR os atos da Portaria nº 686/2025, que CONVOCA o servidor municipal, Sr. LUCIANO MACHADO DA SILVEIRA, ocupante do cargo de operário, para retornar antecipadamente de suas férias, devido a necessidade da Secretaria Municipal de Obras.
Onde se lê:
O saldo total restante de férias será de 8 (oito) dias, referente ao período aquisitivo de 24/03/2024 a 23/03/2025, o qual deverá ser gozado posteriormente em uma só vez.
Leia-se:

O saldo total restante de férias será de 8 (oito) dias, referente ao período aquisitivo de 20/04/2023 a 19/04/2024, o qual deverá ser gozado posteriormente em uma só vez.
Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes da Portaria nº 686/2025.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                      Guarani das Missões, 22 de janeiro de 2026.

PAULO KAPELINSKI
Prefeito em exercício
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
SAULO OSZOWSKI
Secretário de Administração Interino.
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 2120-9030 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.png]